
526 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 11. a 72.

71.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 
a živností ve shodě s ministrem školství 

a národní osvěty 
ze dne 23. dubna 1931

o vysvědčeních soukromé odborné školy pro 
ženská povolání s právem veřejnosti spolku 
Slezská matice osvěty lidové v Novém Bohu

míně.

Soukromá odborná škola pro ženská povo
lání s právem veřejnosti spolku Slezská matice 
osvěty lidové v Novém Bohumíně zařazuje se 
s platností od počátku školního roku 1930/31 
podle § 14 d), odst. 3., zákona ze dne 5. února 
1907, č. 26 ř. z., o změně a doplnění živn. řádu, 
a podle nařízení ministra obchodu ve shodě 
s ministrem kultu a vyučování ze dne 26. čer
vence 1907, č. 180 ř. z. do seznamu učilišť, 
jichž vysvědčení na odchodnou nahrazuje prů
kaz řádného dokončení učebního poměru (to
varyšský list nebo tovaryšskou zkoušku), opo- 
vídají-li ženy živnost oděvnickou, omezenou na 
šití ženských a dětských šatů.

Dr. Dérer v. r. Dr. Matoušek v. r.

72.
Vyhláška ministra financi 

ze dne 24. dubna 1931
o paušalování daně z obratu u drobných země
dělců v zemi Slovenské a Podkarpaíoruské.

Podle § 19, odst. 8., zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a podle 
§ 1, odst. 1., zákona ze dne 20. prosince 1929, 
č. 181 Sb. z. a n.,. ustanovuji v dohodě s mini
strem zemědělství:

(i) Ustanovení vyhlášky ministra financí 
v dohodě s ministrem zemědělství ze dne 
15. července 1925, č. 175 Sb. z. a n., o paušalo
vání daně z obratu u drobných zemědělců na 
Slovensku za rok 1924, a vyhlášky ministra 
financí v dohodě s ministrem zemědělství ze 
dne 6. listopadu 1925, č. 231 Sb. z. a n., o pau
šalování daně z obratu u drobných zemědělců 
v Podkarpatské Rusi za rok 1924, platí ob
dobně i pro rok 1930 s těmito odchylkami:

Místo tabulky, která jest součástí vyhlášky 
č. 175/1925 Sb. z. a n. a v níž jest vyznačena

paušalovaná daň z 1 jitra, připadající na prů
měrné čisté katastrální výnosy obecní z 1 jitra, 
platí tabulka, která jest součástí této vy
hlášky.

Paušál za rok 1930 jsou zemědělci povinni 
zaplatiti obvyklým způsobem bernímu úřadu 
nejdéle do 31. srpna 1931; zemědělci, kteří do 
této doby paušál nezaplatí, jsou povinni zapla
titi vedle paušálu 5% ní zvýšení z celého pau
šálu a mimo to zákonné úroky z prodlení ze 
čtvrtletních splátek (t. j. z paušálu, rozvrže
ného stejnoměrně na jednotlivá čtvrtletí); toto 
5% ní zvýšení vypočítá berní úřad.

U zemědělců, kteří jsou povinni plniti ze své 
usedlosti naturální výměnek, nesnií částka 
(rovnající se l%ní dani z obratu z hodnoty 
naturálního výměnku), na jejíž odečtení od 
paušálu mají nárok, přesahovat! u jednoho vý
měnku Ys a u více výměnků Yž celkového ze
mědělcova paušálu.

Tuzemští podnikatelé, kteří nakoupili zboží 
od zemědělců, jimž byla daň z obratu za rok 
1930 vyměřena paušálem podle této vyhlášky, 
mohou při vývozu zmíněného zboží uplatniti 
podle § 22, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. 
ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. nárok jen 
na vrácení částky ve výši Yz % z nákupní ceny 
zboží.

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění.

Dr. Trápí v. r.

Tabulka k vyhlášce č. 72/1931 Sb. z. a n.

Průměrný
čistý

katastrální 
výnos obecní 

z 1 jitra

Paušál 
z 1 jitra

Průměrný
čistý

katastrální 
výnos obecní 

z 1 jitra

Paušál 
z 1 jitra

Kč Kč Kč Kč

1 1‘50 16 9-50
2 1-75 17 10-50
3 2'— 18 li —
4 2‘50 19 11-50
5 3'— 20 12'—
6 3-50 21 12-50
7 4'— 22 13-50
8 4'50 23 14-50
9 5-50 24 14-50

10 6'— 25 15-50
11 6'50 26 15-50
12 ' 7-— 27 15-50
13 7-50 28 15-50
14 8-— 29 16-—
15 8-50 30 a vyšší 17"—-

Státní tiskárna v Praze.


